GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 028 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício ao Senhor Secretário de

Segurança Pública do Estado de Goiás, solicitando a reativação

da Delegacia de Meio Ambiente neste município.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício ao

Senhor Secretário de Segurança Pública do Estado de Goiás, solicitando a reativação da Delegacia de

Meio Ambiente neste município.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que a reativação da Delegacia de Meio

Ambiente no município de Anápolis é de suma importância, principalmente na preservação do meio

ambiente, das nascentes, da fauna e da flora, vigilância de áreas de preservação permanente e demais

questões referentes ao meio ambiente, visto que com a forte degradação do nosso meio ambiente a

importância de uma delegacia especializada é tamanha.

Sala das Sessões em 11 de março de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT